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ANATOMY 
Andreas Vesalius. 
On the Fabric of the Human Body. A translation of De 
Humani Corporis Fabrica Libri Septem. 
Translated by William Frank Richardson, M.A., Ph.D. and 
John Burd Carman, B.Med.Sc., M.B.Ch.B, D.Phil. 
Vesalius’s De Humani Corporis Fabrica is one of the world’s 
most famous books, and probably the greatest book in the 
history of anatomy. This award-winning translation is available 
in five volumes: 
Vol. I: Book I: The Bones and Cartilages. 
Vol. II: Book II: The Ligaments and Muscles.  
Vol. III: Book III: The Veins and Arteries; Book IV: The Nerves  
Vol. IV: Book V: The Organs of Nutrition and Generation  
Vol. V: Book VI: The Heart and Associated Organs; Book VII: 
The Brain 
Vol. I: lxiv, 416pp. 73 illus. 9" × 12". Cloth, dust-jacket, 80-pound Mohawk 
Superfine Softwhite Eggshell acid-free paper. ISBN 978-0-930405-73-1. 
Norman Anatomy Series, No. 1; Norman Orthopedic Series, No. 4; Norman 
Landmarks Series, No. 1. NP32874. $275. 

Vol. II: 492pp. 39 illus. 9" × 12". Cloth, dust jacket, 80-pound Mohawk 
Superfine Softwhite Eggshell acid-free paper. ISBN 978-0-930405-75-5. 1999. 
Norman Anatomy Series, No. 2. Norman Landmarks Series, No. 2. NP35688. 
$275. 

Vol. III: xxxiv, 286pp. Approx. 75 illus., including 2 large folding plates. 9" × 
12". Cloth, dust jacket, 80-pound Mohawk Superfine Softwhite Eggshell acid-
free paper. ISBN 978-0-930405-83-0. January 2003. Norman Anatomy Series, 
No. 3. Norman Landmarks Series, No. 4. NP 37975. $275. 

Vol. IV: xxii, 241pp. 31 illustrations. 9" × 12". Cloth, dust-jacket, 80-pound 
Mohawk Superfine Softwhite Eggshell acid-free paper. ISBN 978-0-930405-
88-5. January 2008. Norman Anatomy Series, No. 4. Norman Landmarks 
Series, No. 5. NP40059. $275. 

Vol. V: xx, 413pp. 34 illustrations. 9" × 12". Cloth, dust-jacket, 80-pound 
Mohawk Superfine Softwhite Eggshell acid-free paper. ISBN 978-0-930405-
90-8. April 2009. Norman Anatomy Series, No. 5. Norman Landmarks Series, 
No. 6. NP40412. $275. 

BIBLIOGRAPHY 

Richard L. Golden, M.D. and Charles G. Roland, M.D. 
(eds.).  
Sir William Osler: An Annotated Bibliography with 
Illustrations. 
The extensive list of bibliographic entries enhanced by the 
captioned illustrations, and various appendices on Osler’s 
publications, make this book the definitive Osler bibliography 
for scholars and collectors of Osler’s writings.  
Limited to 1000 copies. 214pp. 105 illus. 8½" × 11". Cloth, dust jacket, acid-
free paper. ISBN 978-0-930405-00-7. 1988. Norman Bibliography Series, No. 
1. NP10331. $150. 

Davida Rubin.  
Sir Kenelm Digby, F. R. S. An Annotated Bibliography.  

Based on the collection of the late K. Garth Huston, Sr., this is 
the first complete annotated bibliographical study of the 
writings of Sir Kenelm Digby (1603-1665), one of the most 
celebrated figures in 17th-century English court life, politics, 
diplomacy naval warfare, science, and bibliophily. Includes 
illustrations of books specially bound for Digby’s library. 
Limited to 350 copies. 130pp. 47 illus. 6" × 9". Cloth, Mohawk Superfine acid-
free paper. ISBN 978-0-930405-29-8. 1991. Norman Bibliography Series, 
No.4. JN15836. $125. 

CARDIOLOGY 

George E. Burch, M.D., and Nicolas P. DePasquale, M.D.  
A History of Electrocardiography. 
With a new introduction by Joel D. Howell, M.D., Ph.D. 
The essential history of electrocardiography, originally 
published in 1964. The new introduction by Dr. Howell 
discusses and illustrates the developments in the field from 
1964 to the present. 
40, 309pp. 175 illus. 5½" × 8½". Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-
0-930405-21-2. 1990. NP14346. $135. 

Geoffrey Keynes.  
A Bibliography of the Writings of Dr William Harvey 
1578–1657. 
Third edition, revised by Gweneth Whitteridge and Christine 
English. Revised and updated edition of the standard 
bibliography of Harvey’s works, with a new introduction and 
revised census of holdings.  
xvi, 136pp. 9 plates; 13 text illustrations. Cloth, dust-jacket. ISBN 0-906795-
14-7. 1989. NB12373. $95. 

COMPUTING 

Diana H. Hook and Jeremy M. Norman, with contributions 
by Michael R. Williams 
Origins of Cyberspace: A Library on the History of 
Computing, Networking, and Telecommunications 
Extensively annotated and illustrated bibliography describing 
1411 books, technical reports, pamphlets, blueprints, 
typescripts, manuscripts, photographs and ephemera on the 
history of computing and computer-related aspects of 
telecommunications. Covers the period from the 17th century 
to circa 1970; includes several lengthy essays and a detailed 
timeline of significant events and publications in computer 
history. Indexed. Printed in two colors throughout. 
Approx. 670 pages. 284 illustrations. 8-1/2 x 11 inches. Cloth, 80-pound acid-
free paper. ISBN 978-0-930405-85-4. Limited to 500 copies. Norman 
Bibliography Series no. 5. NP38301. $500. 

Jeremy M. Norman, editor. 
From Gutenberg to the Internet: A Sourcebook on the 
History of Information Technology. 
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Presents 63 original readings from the history of computing, 
networking and telecommunications, arranged thematically by 
chapters. Most of the readings record basic discoveries from 
the 1830s through the 1960s that laid the foundation of the 
world of digital information. With an illustrated historical 
introduction, timeline, and introductory notes. 
xvi, 899pp. Illustrated. 8-1/2 x 11 inches. Pictorial boards, laminated. ISBN 
978-0-930405-87-8. 2005. NP38950. $89.50. 

NEUROSCIENCES 

Edwin Clarke & C. D. O’Malley. Revised second edition. 
The Human Brain and Spinal Cord: A Historical Study 
Illustrated by Writings from Antiquity to the Twentieth 
Century.  
This large book contains excerpts in English from the writings 
that represent the great landmarks in the evolution of our 
knowledge of the anatomy and physiology of the nervous 
system. Many of these rare contributions are translated here 
into English for the first time. For this second edition, Edwin 
Clarke extensively revised the original text and updated the 
bibliographies and indices in light of recent scholarship. 
Limited to 750 copies. 13, 926pp. 158 illus. 7" × 10". Cloth, dust jacket, acid-
free paper. ISBN 978-0-930405-25-0. 1996. Norman Neurosciences Series, No. 
2. NP25194. $275 Out of Print. 

Edwin Clarke & K. E. Dewhurst. 
An Illustrated History of Brain Function: Imaging the 
Brain from Antiquity to the Present. 
Second edition, revised, with a definitive new chapter by 
Michael J. Aminoff covering recent advances in imaging 
technology and neuroscience. 
Copiously illustrated chronological survey of attempts to 
localize brain function, from ancient times to modern electronic 
imaging modalities. 
Limited to 1000 copies. 188 pp., 161 illus. +11 full-color plates. 8½" × 11". 
Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-930405-65-6. 1996. Norman 
Neuroscience Series, no. 3. NP29478. $175.  

OB/GYN AND OB/GYN INSTRUMENTS 

Bryan Hibbard, MD, PhD, FRCOG, FRACOG 
The Obstetrician’s Armamentarium: Historical 
Obstetric Instruments and Their Inventors 
With over 500 illustrations, this work traces the evolution of 
obstetric instruments from ancient times to the early twentieth 
century in Britain, Europe, and America. A truly monumental 
contribution to the history of obstetrics 
324 pages. 502 illustrations. Cloth, dust jacket, acid-free paper. 8 1/2" × 11". 
ISBN 978-0-930405-80-9. NP37973. December 2000. $245.00 Out of Print. 

Walter Radcliffe, M.B., B.Chir., M.R.C.S. 
Milestones in Midwifery and The Secret Instrument: 
The Birth of the Midwifery Forceps.  
This reprint makes available in a single volume one of the most 
readable and authoritative histories of obstetrics and the 
exceptionally interesting history of the obstetrical forceps. 
Limited to 750 copies. 193pp. 38 illus. 6" × 9". Cloth, dust jacket, acid-free 
paper. ISBN 978-0-930405-20-5. 1989. Norman OB/GYN Series, No. 1. 
NP13806. $95 Out of Print. 

James V. Ricci, M.D. 
The Development of Gynaecological Surgery and 
Instruments.  
Reprint of the most comprehensive work ever written on the 
history of gynecological surgery and instruments, from ancient 
Greece and Rome to the age of antisepsis at the end of the 
nineteenth century. 
Limited to 500 copies. 594pp. 236 illus. 7" × 10". Cloth, dust jacket, acid-free 
paper. ISBN 978-0-930405-28-1. 1990. Norman OB/GYN Series, No. 2. 
NP15439. $165 Out of Print. 

Harold Speert, M.D. 
Obstetrics & Gynecology: A History and Iconography. 
(formerly Iconographia Gyniatrica). Revised edition. 
Updated and revised edition of this valuable pictorial history of 
the subject. 
540pp. 968 illus. 8½" × 11". Cloth, dust-jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-
930405-62-5. 1994. Norman OB/GYN Series, No. 3. NP40349. $175. 

ORTHOPEDICS 

Leonard F. Peltier, M.D. 
*Fractures: A History and Iconography of Their 
Treatment  
The companion volume to Orthopedics: A History and 
Iconography, this extensively illustrated work is the first 
history of the treatment of fractures since the classic writings of 
Malgaigne and Gurlt. 
273pp. 270 illus. 8½" × 11". Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-
930405-16-8. 1990. Norman Orthopedic Series, No. 1; Norman Surgery Series, 
No. 3. NP13310. $225. 

Leonard F. Peltier, M.D. 
*Orthopedics: A History and Iconography.  
This companion volume to Fractures: A History and 
Iconography of Their Treatment traces the development of the 
specialty up to the present day, focusing on the patient and 
disease rather than the physician. Extensively illustrated with 
plates from the original sources. 
305pp. 332 illus. Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-930405-47-2. 
1993. Norman Orthopedic Series, No. 3; Norman Surgery Series, No. 5. 
NP16308 $225. 

Hugh Owen Thomas.  
Diseases of the Hip, Knee and Ankle Joints.  
With a new introduction by Leonard F. Peltier, M.D. 
Fascimile edition the classic book by the legendary and 
eccentric Liverpool surgeon and son of a bonesetter who 
revolutionized the treatment of musculoskeletal injuries and 
diseases. 
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Limited to 400 copies. 28, 283pp. 26 illus. 5½" × 8½". Cloth, acid-free paper. 
ISBN 978-0-930405-31-1. 1991. Norman Orthopedic Series, No.2. NP16309 
$150. 

Limited edition of 100 leatherbound copies individually 
numbered and signed by Leonard F. Peltier, M.D. NP16310 
$450. 

RADIOLOGY 

Otto Glasser.  
Wilhelm Conrad Röntgen and the Early History of the 
Roentgen Rays.  
Reprinted from the English translation of 1933, this is the most 
comprehensive biography of Röntgen ever written, presenting 
the full story of his life and work. Limited to 750 copies.  
494pp. 96 illus. 6" × 9". Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-
930405-22-9. 1993. Norman Radiology Series No. 1; Norman Science / 
Technology Series No. 2. NP13807. $150 Out of Print.  

Herbert S. Klickstein, M.D. 
Marie Sklodowska Curie. Recherches sur les 
Substances Radioactives: A Bio-bibliographical Study. 
With facsimiles of the first French and first English printings of 
Mme. Curie’s classic paper. 
xv, 64pp.; 2 separate facsimiles. Illustrated. Wrappers, boxed. Distributed by 
Norman Publishing. 1966. RB10047. $95. 

Herbert S. Klickstein, M.D. 
Wilhelm Conrad Roentgen. Eine neue Art von Strahlen. 
Facsimile reprints, with English translations and exhaustive 
bibliography, of Eine neue Art von Strahlen, pts. 1-2, and 
Weitere Beobachten über . . . X-Strahlen, 1895-97.  
8 separate pamphlets, boxed. Illustrated. Distributed by Norman Publishing. 
1966. RB10173. $95. 

SCIENTIFIC INSTRUMENTS 

Pike’s Illustrated Descriptive Catalogue of Optical, 
Mathematical, and Philosophical Instruments. With a 
new introduction by Deborah Jean Warner, Ph.D. and a 
new index to instruments. 
The most complete illustrated catalogue of American scientific 
instruments in the second half of the nineteenth century. 
755 pages. 1582+ illus. 4½" × 7¼". Cloth, acid-free paper. ISBN 978-0-
930405-54-0. 1993. Norman Science/Technology Series, No. 1. NP10172. 
$125 Out of Print. 

James W. Queen & Co.  
The Queen Catalogues. 
With a new introduction by Deborah Jean Warner, 
Curator, History of Physical Sciences, Smithsonian 
Institution. 
Picking up where Pike’s Illustrated Catalogue left off, this 
collection of 19 extensively illustrated and annotated 
catalogues, bound in 2 volumes, provides the best available 
record of the widest range of scientific and artistic instruments 
available during the latter part of the 19th century. 
Limited to 500 sets. 2 vols. of approx. 832pp. each; approx. 3300 illus. 5½" × 
8½". Cloth, acid-free paper. ISBN 978-0-930405-30-4. 1993. Norman 
Science/Technology Series, no. 3. NP16235. $325 / set.  

HISTORY OF SCIENCE 

Richard Wolfe & Richard Patterson 
Charles Thomas Jackson: “The Head behind the 
Hands” 
The first full-length study of Charles Thomas Jackson, one of 
the most remarkable and maligned figures in the history of 
American science and medicine. 
x, 417 pages. Frontispiece, 8 plates and 4 illustrations. Cloth, dust jacket, acid-
free paper. 6" × 9". ISBN 978–0–930405-89–2. $35.00 

HISTORY OF SURGERY AND SURGICAL INSTRUMENTS 

John Kirkup, MD, FRCS 
The Evolution of Surgical Instruments: An Illustrated 
History from Ancient Times to the 20th Century 
Introduction by James Edmonson. 
With over 500 illustrations, this work describes the evolution of 
surgical instruments from ancient times to the present, with 
detailed commentary by an eminent historian of surgical 
technology. 
8-1/2 × 11". xvi, 507pp. Frontispiece, 30 color illustrations, 527 black and 
white illustrations. Bibliography. Index. Cloth, dust jacket, acid-free paper. 
ISBN 978-0-930405-86-1. May 2006. NP38632. $275 

Jacques Joseph. 
Rhinoplasty and Facial Plastic Surgery with a 
Supplement on Mammoplasty and Other Operations In 
the Field of Plastic Surgery of the Body—An Atlas and 
Textbook. 
English translation by Stanley Milstein. 
First edition in English of the most famous classic of plastic 
and aesthetic surgery published in the 20th century. This deluxe 
limited edition English translation was issued in 1987 for $300 
per copy, later raised to $395. We acquired the remainder of 
the edition and are offering brand new copies of this superlative 
publication for only $225. 
843 pages with 1718 illustrations, some in color. 175 x 200 mm. Red morocco 
leather spine tooled in gold, black cloth boards, in gold-stamped cloth slipcase. 
Printed on acid-free coated paper. (1987). ISBN 978-0-9605972-1-5. NP38970. 
$225. 

Charles Truax.  
The Mechanics of Surgery (1899).  
With a new introduction by James M. Edmonson, Ph.D. 
This catalogue describes and depicts virtually the entire range 
of instrumentation employed in the surgical and medical 
practice at the turn of the century. 
Limited to 1000 copies. 45, 1024pp. 2381 illus. 6-1/8" × 9-1/4". Cloth, acid-
free paper. ISBN 978-0-930405-01-4. 1988. Norman Surgery Series, No. 1. 
NP10904. $155 Out of Print. 

George Tiemann & Co. 
American Armamentarium Chirurgicum. 
With a new introduction by James M. Edmonson, Ph.D., 
and F. Terry Hambrecht, M.D. 
Limited to 1000 copies, this facsimile reproduces Tiemann’s 
largest and most comprehensive surgical-instrument catalogue. 
65, 846pp. 4414 illus. 8" × 11". Cloth, acid-free paper. ISBN 978-0-930405-
23-6. 1989. Norman Surgery Series, No. 6. Copublished with The Printer’s 
Devil. NP14727. $165 Out of Print. 
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Leo M. Zimmerman, M.D. & Ilza Veith, Ph.D. 
Great Ideas in the History of Surgery 
A history of surgical concepts and techniques from ancient 
times to the early 20th century, expressed through selections 
from the original writings of the greatest surgeons in history. A 
reissue of the very scarce 1961 publication. 
Limited to 500 copies. 608 pp. 115 illus. 7" × 10". cloth, dust-jacket, acid-free 
paper. ISBN 978-0-930405-53-3. 1993. Norman Surgery Series, no. 7. 
NP26899. $125 Out of Print. 

James M. Edmonson, Ph.D., Curator, Dittrick Museum of 
Medical History. 
American Surgical Instruments: An Illustrated History 
of Their Manufacture and a Directory of Instrument 
Makers to 1900. 
With a foreword by John R. Kirkup, M.D., FRCS, 
Honorary Curator, Surgical Instrument Collection, Royal 
College of Surgeons. 
The most comprehensive and authoritative directory to date of 
surgical instrument makers in the United States prior to 1900. 
The companion essay assesses the relative quality of the 
instruments and identifies the most important makers and their 
work. 
352pp. 293 illus., incl. 16 color plates. Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 
978-0-930405-70-0. Norman Surgery Series, No. 9. NP31378. $175. Dec. 
1997. 

Ira M. Rutkow, M.D., Dr. P.H. 
The History of Surgery in the United States 1775-1900. 
Volume I: Textbooks, Monographs & Treatises. Volume 
II: Periodicals & Pamphlets. 
These two volumes list, with highly-detailed annotated 
bibliographical entries, the important contributions of 
pioneering American surgeons in the nineteenth century.  
Volume 1: Textbooks, Monographs, and Treatises. 514pp. 130 illus. 7¾" × 11". 
Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-930405-02-1. 1988. Norman 
Surgery Series No. 2; Norman Bibliography Series, No. 2. NP12372. $145.00 

Volume 2: Periodical and Pamphlet Literature. 434pp. 116 illus. 7¾" × 11". 
Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-930405-48-9. 1992. Norman 
Surgery Series, No. 4; Norman Bibliography Series, No. 6. NP12879. $245 Out 
of Print.  

Snowden & Brother/John Weiss & Son.  
Surgical and Dental Catalogues from the Civil War 
Era: Snowden and Brother (1860) and John Weiss and 
Son (1863) 
Reprinted in facsimile with an important new introduction by 
James M. Edmonson, Ph.D., Curator of the Dittrick Museum of 
Medical History and the leading American historian of surgical 
instruments and other medical supplies used in Civil War 
hospitals and on the battlefield. The Weiss catalogue is 
included because many Civil War surgeons and hospitals 
ordered equipment from English suppliers. 
Limited to 750 copies. 344pp. Illus. Cloth, acid-free paper. ISBN 978-0-
930405-72-4. Norman Surgery Series, No. 10. NP33942. Nov. 1997. $150 Out 
of Print.  

Samuel S. White.  
The Samuel S. White Catalog of Dental Instruments 
and Equipment. 
Facsimile reprint of the 1876 edition, with a new 
introduction by Audrey Davis, Curator, Division of Medical 
Sciences, Smithsonian Institution. 
The best record of the entire range of 19th-century dental 
instruments and supplies offered by the largest manufacturer of 
dental instruments in the world. 
Limited to 300 copies. 408pp. Approx. 500 illus. 6½" × 9½". Cloth, acid-free 
paper. ISBN 978-0-930405-63-2. Norman Science/Technology Series, No. 4. 
Norman Surgery Series, no. 8. 1995. NP29188. $150 Out of Print. 

Richard J. Wolfe 
Tarnished Idol. William Thomas Green Morton and the 
Introduction of Surgical Anesthesia. A Chronicle of the 
Ether Controversy. 
The first comprehensive biography of the life of W. T. G. 
Morton his role in the introduction of surgical anesthesia and 
the controversy that ensued. Includes much information never 
previously published.  
7" × 10". 672 pp. 60 illus. Cloth, dust jacket, acid-free paper. ISBN 978-0-
930405-81-6. 2001. Norman Biography Series no. 1; Norman Landmarks 
Series no. 3; Norman Science/Technology Series no. 6; Surgery Series no. 11. 
NP 37805. $145 Out of Print. 

THE AMERICAN CIVIL WAR SURGERY SERIES: 
12 works in 11 volumes 
THE AMERICAN CIVIL WAR MEDICAL SERIES: 
13 works in 12 volumes  
These two series reprint the first editions of the manuals that 
Union and Confederate soldiers studied and took with them to 
the battlefields. For each work in these series, Ira M. Rutkow, 
M.D., Dr.P.H., has written a new biographical essay about the 
author. Each volume in the series is limited to 750 copies. All 
volumes in the two series are now Out of Print. 
Titles in the American Civil War Surgery Series: 
Volume 1 
S. D. Gross: A Manual of Military Surgery (Philadelphia, 
1861). 186pp. 3¾" × 6". ISBN 978-0-930405-04-5. NP13207. 
Out of Print. 
Volume 2 
Surgeon-General: A Manual of Military Surgery, Prepared for 
the Use of the Confederate States Army (Richmond, 1863). 
Surgeon-General. 297pp. 30 plates. 4-7/16" × 6-15/16". ISBN 
978-0-930405-14-4. NP13208. $75 Out of Print. 
Volume 3 
S. W. Mitchell, G. R. Morehouse, W. W. Keen: Gunshot 
Wounds and Other Injuries of Nerves (Philadelphia, 1864). 
164pp. 4-1/16" × 7-3/8". ISBN 978-0-930405-13-7. NP13209. 
$75 Out of Print. 
Volume 4 
J. J. Chisholm: A Manual of Military Surgery (Richmond, 
1861). 447pp. 4-3/4" × 7-3/16". ISBN 978-0-930405-03-8. 
NP13210. $50 Out of Print. 
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Volume 5 
F. H. Hamilton: A Practical Treatise on Military Surgery 
(New York, 1861). 232pp. 30 illus. 5-3/4" × 8-13/16". ISBN 
978-0-930405-05-2. NP13211. $75 Out of Print. 
Volume 6  
E. Warren: An Epitome of Practical Surgery for Field and 
Hospital (Richmond, 1863). 401pp. 4-1/2" × 7-3/8". ISBN 978-
0-930405-09-0. NP13212. $75 Out of Print. 
Volume 7  
C. S. Tripler and G. C. Blackman: Handbook for the Military 
Surgeon (Cincinnati, 1861). 121pp. 5" × 7-5/8". ISBN 978-0-
930405-06-9. NP13213. $60 Out of Print. 
Volume 8  
S. Smith: Hand-book of Surgical Operations (New York, 
1862). 279pp. 257 illus. 4-3/8" × 6-5/8". ISBN 978-0-930405-
07-6. NP13214. $50 Out of Print. 
Volume 9  
F. Formento and M. Schuppert: Notes and Observations on 
Army Surgery (New Orleans, 1863). 62pp. BOUND WITH: A 
Treatise on Gunshot Wounds: Written for and Dedicated to the 
Surgeons of the Confederate States Army (New Orleans, 1861). 
47pp. 5-7/8" × 9-1/8". ISBN 978-0-930405-18-2. NP13215. 
$75 Out of Print. 
Volume 10 
J. H. Packard: A Manual of Minor Surgery (Philadelphia, 
1863). 288pp. 4-5/8" × 7-1/4". ISBN 978-0-930405-08-3. 
NP13216. $45 Out of Print. 
Volume 11 
Adjutant-General and Surgeon-General.: List of Battles and 
Roster of Regimental Surgeons and Assistant Surgeons During 
the War of the Rebellion (with a new index to names) 
(Washington, D.C., 1883). 386pp. 5½" × 8½". ISBN 978-0-
930405-10-6. NP13217. $75 Out of Print. 

Titles in the American Civil War Medical Series: 
Volume 1 
J. Ordronaux: Hints on the Preservation of Health in Armies 
(New York, 1861). 142 pp. BOUND WITH: Manual of 
Instructions for Military Surgeons (New York, 1863). 238 pp. 
5" × 7". ISBN 978-0-930405-34-2. NP16258. $50 Out of Print. 
Volume 2 
J. J. Woodward: The Hospital Steward’s Manual 
(Philadelphia, 1862). 324 pp. 5" × 7". ISBN 978-0-930405-35-
9. NP16259. $65 Out of Print. 
Volume 3 
F. H. Hamilton: A Practical Treatise on Fractures and 
Dislocations (Philadelphia, 1860). 757 pp. 279 woodcuts. 6" × 
9". ISBN 978-0-930405-32-8. NP16260. $95 Out of Print. 
Volume 4 
F. P. Porcher: Resources of the Southern Fields and Forests, 
Medical, Economical, and Agricultural (Richmond, 1863). 601 
pp. 6" × 9". ISBN 978-0-930405-33-5. NP16261. $75 Out of 
Print. 

Volume 5 
W. A. Hammond: A Treatise on Hygiene. (Philadelphia, 
1863). 604 pp. 74 illus. 6" × 9". ISBN 978-0-930405-38-0. 
NP16262. $65 Out of Print. 
Volume 6 
R. Bartholow: A Manual of Instructions for Enlisting and 
Discharging Soldiers (Philadelphia, 1863). 276 pp. 5" × 7". 
ISBN 978-0-930405-37-3. NP16263. $45 Out of Print. 
Volume 7 
C. Bernard and C. Huette: Illustrated Manual of Operative 
Surgery and Surgical Anatomy (New York, 1861). Edited, with 
notes and additions . . . by W. H. Van Buren and C. E. Isaacs. 
513 pp. 88 full-page plates. 5½" × 8½". ISBN 978-0-930405-
42-7. NP16264. $125 Out of Print. 
Volume 8 
S. P. Moore: Regulations of the C.S.A. Medical Department. 
IN: Regulations for the Army of the Confederate States 
(Richmond, 1862). 420 pp. 5" × 7½". ISBN 978-0-930405-36-
6. NP16265. $60 Out of Print. 
Volume 9 
C. R. Greenleaf: A Manual for the Medical Officers of the 
United States Army (Philadelphia, 1864). 199 pp. 5" × 7". 
ISBN 978-0-930405-39-7. NP16266. $45 Out of Print. 
Volume 10 
W. Grace: The Army Surgeon’s Manual. (New York, 1864). 
200 pp. 5" × 7". ISBN 978-0-930405-41-0. NP16267. $45 Out 
of Print. 
Volume 11 
J. J. Woodward: Outlines of the Chief Camp Diseases of the 
United States Armies (Philadelphia, 1863). 364 pp. 6" × 9". 
ISBN 978-0-930405-43-4. NP16268. $65 Out of Print. 
Volume 12 
Confederate States Medical and Surgical Journal. (Richmond: 
January 1864 - February 1865. [All Published]). 272 pp. 8½" × 
11". ISBN 978-0-930405-40-3. NP16269. $95 Out of Print. 

SURGICAL INNOVATIONS 

R. Stephen Smith, M.D. & Claude H. Organ, Jr., M.D. 
Gasless Laparoscopy with Conventional Instruments: 
The Next Phase in Minimally Invasive Surgery. 
The world’s first book on the surgical technique of gasless 
laparoscopy, a technique that avoids some of the risks 
associated with pneumoperitoneum and allows surgeons to use 
conventional instruments instead of expensive disposables. 
153pp. Approx. 50 color plates. 7" × 10". Hardcover, acid-free paper. ISBN 
978-0-930405-61-8. NP28756. 1993. Surgical Innovations, No. 1. $50 Out of 
Print. 

COLLECTING SPECTACLES AND OPERA GLASSES  

J. William Rosenthal, M.D. 
Spectacles and Other Vision Aids. A History and Guide 
to Collecting 
This magnificently illustrated and beautifully designed book is 
the most comprehensive history ever written on the 
development of spectacles and other vision aids in Europe, 
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America, Japan and China. With 8 appendices on various 
topics in optical history. 
550pp. 757 illustrations, 310 in color. Cloth, dust-jacket. Acid-free paper. 
ISBN 978-0-930405-71-7. NP31395. Norman Science/Technology Series, No. 
5. $148. April 1996. 

OTHER TITLES 

David M. Reifler (ed.). 
The American Society of Ophthalmic Plastic and 
Reconstructive Surgery (ASOPRS). 
History of the first twenty-five years of the ASOPRS, plus a 
history of ophthalmic plastic surgery from 2500 B.C. to A.D. 
1994. Illustrated.  
xxii, 493pp. 7" × 10". Cloth. ISBN 978-0-930405-64-9. Published by the 
ASOPRS in conjunction with Norman Publishing. 1994. NP40350. $75 Out of 
Print. 

NORMAN PRINT SERIES 

All Posters Now Out of Print 
Claude Bernard Performing an Experiment.  
Exact size duo-tone reproduction of the lithograph by Eugène 
Louis Piordon (ca. 1890) after the painting by Léon Lhermitte. 
400mm × 500mm. Caption explaining features. Norman Print 
Series, No. 1. PR10492. $45 Out of Print. 
William Harvey Demonstrating on the Heart of a Deer 
to King Charles I and the Boy Prince.  
Reproduction of Henry Lemon’s rare engraving (ca. 1870) of 
Robert Hannah’s painting. 507mm × 603mm. Norman Print 
Series, No. 2. PR10499. $45 Out of Print.  
Balançoire Orthopédique (Orthopedic Seesaw).  
Full-color computer graphic after an 1827 invention by 
Charles-Gabriel Pravaz used to treat scoliosis. 18¼ × 30 inches. 
Norman Print Series, No. 4. 1993. NP26382. Ltd. to 1000 
copies. $45 Out of Print. 
Billroth Operating. 
Full-color poster reproducing the painting by Anton F. 
Seligman (1899), showing the great German surgeon Billroth 
operating in the auditorium of Vienna’s Allgemeine 
Krankenhaus. 24 × 36 inches. Acid-free paper. Norman Print 
Series, no. 5. NP28330. Ltd. to 1000 copies. $45 Out of Print. 
Renaissance Pregnancy. 
Full-color poster reproducing a hand-colored woodcut from 
Charles Estienne’s De dissectione partium corporis humani 
(1545). 24 × 36 inches. Acid-free paper. Norman Print Series, 
no. 6. NP29387. Ltd. to 1000 copies. $45 Out of Print. 
Twins in Utero. 
Full-color poster reproducing the original sepia drawing made 
for Plate 39 of William Smellie’s Sett of Anatomical Tables 
(1754). 24 × 36 inches. Acid-free paper. Norman Print Series, 
no. 7. NP29287 Ltd. to 1000 copies. $45 Out of Print. 
Imaging the Brain from Antiquity to the Present. 
Full-color poster showing the development of brain imaging 
with images from Albertus Magnus, Vesalius, Luys and a 
topographic map of evoked potential in the working-memory 
condition. 24 × 36 inches. Acid-free paper. Norman Print 
Series, no. 8. Ltd. to 1000 copies. NP31848. $45 Out of Print. 

The Spectacular History of Spectacles. 
Full-color poster illustrating the development of spectacles and 
other vision aids from earliest times to the present. 24 × 36 
inches. Acid-free paper. Norman Print Series, no. 9. NP32103. 
Ltd. to 1000 copies. $45 Out of Print. 
Civil War Instruments. 
From the collection of the Dittrick Museum of Medical 
History, Cleveland, Ohio. Full-color poster displaying a set of 
Civil War surgical instruments manufactured by Dietrich W. 
Kolbé of Philadelphia. 24 × 36 inches. Acid-free paper. 
Norman Print Series, no. 10. NP35023. Ltd. to 1000 copies. 
$45 Out of Print. 
On the Fabric of the Human Body. 
This fine poster, printed on archival-quality paper, shows the 
eight front views of the famous series of dissected muscle men 
contained in Vesalius’s Fabrica. Acid-free paper. Norman 
Print Series, no. 11. NP37635. Ltd. to 1000 copies. $45 Out of 
Print. 
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TRADE DISCOUNT SCHEDULE FOR NORMAN PUBLISHING  

Trade discount for From Gutenberg to the Internet is 20% for 1–9 
copies, and 40% for 10 or more copies. 
 
Trade discount for all other publications is 20%, any quantity. 
 
TRADE RETURNS POLICY 

Returns will be accepted for credit against other Norman Publishing 
titles within one year from invoice date. Books must be in “as new” 
resellable condition to qualify for credit. Please request permission to 
return before sending books. 
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